
Copia 

 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 
         PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO INTERNO: 203    

 

DATA:  27 dicembre 2024 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO GENERALE:  459 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE:  SETTORE AFFARI GENERALI, SERVIZI ALLA 

PERSONA E DEMOGRAFICI 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI 

VIA PAPA GIOVANNI XXIII. PERIODO DAL 01.01.2025 AL 31.12.2026. NON 

AGGIUDICAZIONE (CIG B44BCF0569). 
  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

ADOTTA la seguente determinazione:  

 

RICHIAMATO il decreto con il quale il Sindaco ha nominato il sottoscritto Responsabile del 

Settore Affari Generali, Servizi alla Persona e Demografici; 

 

VISTO l’articolo 107 del D.lgs n. 267/2000 e successive modifiche, che disciplina le competenze in 

capo ai Responsabili di settore; 

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

VISTA  l’indizione della gara d’appalto per l’affidamento in concessione del Centro Sportivo 

comunale di via Papa Giovanni XXIII per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2026, mediante 

procedura aperta “GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE 2025-2026” numero 

192197033 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 93  del 

medesimo decreto legislativo, da valutarsi secondo i parametri tecnici ed economici indicati nel 

disciplinare di gara; 

 

DATO ATTO che la procedura di gara è stata gestita attraverso il sistema di intermediazione 

telematico di Regione Lombardia denominato Sintel; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali, Servizi alla Persona e 

Demografici n. 427 del 16 dicembre 2024, con cui si procedeva a nominare la commissione di gara; 

 

VISTO il verbale di gara allegato alla presente, da cui risulta che la ditta Valentino Marchesi, ditta 

Individuale, unico soggetto partecipante, non è stata ammessa alla fase di apertura dell’offerta 

economica per mancanza della documentazione richiesta dal bando e dal disciplinare di gara; 

 

PRESO ATTO che al termine delle operazioni la Commissione di gara ha rimesso gli atti al 

Rup/Responsabile di Settore, al quale spetta l’adozione del provvedimento definitivo; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo. 

2. Di approvare il verbale delle operazioni di gara per l’affidamento in concessione del Centro 

Sportivo comunale di Via Papa Giovanni XXIII per il periodo dal 01.10.2025 al 31.12.2025, che 

si allega al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

3. Di prendere atto delle risultanze di gara e di non procedere all’aggiudicazione della concessione 

del Centro Sportivo di via Papa Giovanni XXIII. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Bua Dott. Rosario 
 


